
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

   

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 126 del 19.10.2005, esecutiva, da considerarsi quale atto di 

indirizzo, con la quale all'Arch. Daniele Fabbri, dirigente di ruolo del 5  settore del Comune di Cattolica, si 

proroga per un periodo di mesi tre, il comando operativo presso il comune di Riccione;

Ritenuto di dover formalizzare l'autorizzazione al comando con l'adozione di apposita determina 

dirigenziale;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali D.lgs 18.08.2000 n.267; 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165



                          D E T E R M I N A 

- per le motivazioni indicate nella deliberazione della Giunta Municipale n. 126/2005, di prorogare, previa 

adozione del relativo atto formale di recepimento del comando da parte del Comune di Riccione, l'Arch. Daniele 

FABBRI, dirigente di ruolo del 5  settore "Programmazione e Gestione del Territorio" del Comune di Cattolica, 

il comando in essere già autorizzato con delibera di G.C. n. 118 del 22/09/05, per un periodo di 3 mesi e 

precisamente fino al 31 dicembre 2005;

- di dare atto che l'Arch. Daniele Fabbri ha dato la propria disponibilità alla proroga del comando per il 

periodo sopra indicato;

- di stabilire che il Dirigente arch. Daniele FABBRI, dividerà il proprio impegno lavorativo tra i Comuni di 

Cattolica e Riccione, per la durata del comando, assicurando la propria presenza in servizio per tre giorni presso 

il Comune di Cattolica e per due giorni presso il Comune di Riccione, alle condizioni già previste dall'atto di 

G.C. 118/04, sopra citato;

- di stabilire che contestualmente alla concessione dell'autorizzazione, al Dirigente Arch. Daniele FABBRI 

viene confermata la indennità aggiuntiva mensile di Euro 1.000,00, per tre mensilità, e relativo rateo di 

tredicesima, comprensive degli oneri diretti e riflessi, sotto forma di "Indennità ad personam";

- di stabilire che a fronte del servizio prestato presso il Comune di Riccione, lo stesso corrisponderà al 

Comune di Cattolica un importo pari ad Euro 10.000,00 lordi, comprensivi degli oneri diretti e riflessi, sulla base 

delle quietanze prodotte e trasmesse da questo Comune a cadenza mensile, suddivisi per tre mensilità, fino alla 

concorrenza dell'importo fissato per l'intero periodo; 

- di precisare che tale rimborso non comprende le trasferte o quant'altro autorizzato direttamente dal Comune 

di Riccione in relazione alle proprie necessità, di cui detto Ente si farà direttamente carico;

- di dare atto che la spesa per il presente comando operativo è prevista negli appositi capitoli di spesa per il 

personale, mentre il rimborso della somma di euro 10.000,00, da parte del Comune di Riccione, viene accertata 

sul cap. 705.000 "Rimborso da Enti diversi per personale comandato" del bilancio 2005 - accertamento n. 166 -;

- di stabilire che allo scadere del periodo autorizzato con il presente atto, l'Arch. Daniele FABBRI, in 

mancanza di diversa comunicazione, dovrà riassumere servizio presso il Comune di Cattolica a tempo pieno e 

non avrà diritto a consolidare la "indennità ad personam" percepita nel periodo di comando condiviso presso il 

Comune di Riccione; 

- di dare atto che restano in capo a questa Amministrazione tutte le prerogative inerenti allo stato giuridico 

ed economico del dirigente;

- di stabilire che il responsabile del procedimento è il dirigente Imelde Ugolini, dirigente del 1  Settore;

- di disporre che il presente provvedimento sia trasmesso in copia, per quanto di rispettiva competenza, a:

- Comune di Riccione

- Arch. Daniele Fabbri

- OO.SS. territoriali ed aziendali dell'area della dirigenza

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL32178/ASD-DEL     Determina D. n. 668 del 12.11.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


